[image: ]

Муниципальное образование
«Октябрьский  муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2024		№ 132

с. Амурзет

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования "Октябрьский муниципальный район"

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 28.02.2020 № 69 (с изменениями от 06.03.2023 № 44, от 09.03.2022 № 50, от 12.04.2021 № 53, от 11.06.2020 № 136, от 19.02.2024 № 36, от 08.07.2024 № 92) следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области строку 9 изложить в новой редакции
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Объем финансирования в:
2024 год - 380 тыс. (триста восемьдесят тысяч) рублей;
2025 год – 180 тыс. (сто восемьдесят тысяч) рублей;
2026 год – 180 тыс. (сто восемьдесят тысяч) рублей за счет средств местного бюджета администрации муниципального района.

1.2. Раздел 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции:

«9. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» за счет средств местного бюджета
Таблица 3
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.рублей),годы

ГРБС

Рз
Пр

ЦСР

ВР

Всего
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	Главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ, общественные организации

	740,0
	380,0
	180,0
	180,0

	1.

	Развитие и поддержка общественных организаций, патриотическое воспитание населения
	Главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ, общественные организации
	011
	0113
	0900100030
	240
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение более широких возможностей по участию граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социальной, культурной и общественной жизни района
	Главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ, общественные организации
	011
	0113
	0900200030
	240
	120,0

	60,0
	60,0

	350
	96,0
	96,0

	3.
	Освещение в СМИ о жизнедеятельности Октябрьского муниципального района
	ВГТРК/ ГТРК «Бира», руководители структурных подразделений администрации, муниципальные служащие, предприятия, учреждения, организации, граждане
	011
	0113
	0900300030
	240
	364,0
	164,0
	100,0
	100,0

	4.
	Предоставление субсидий из местного бюджета социально ориентированным НКО
	Главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ, общественные организации
	011
	0113
	0900400030
	240
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	5.
	Предоставление субсидий из местного бюджета ТОС
	Главный специалист-эксперт по связям с общественностью и СМИ, общественные организации
	011
	0113
	0900500030
	240
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

Таблица 4
Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы
за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка о
привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,
областного бюджета, внебюджетных источников

«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс.рублей), годы

	2024

	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Развитие общественной активности населения  на территории муниципального  образования «Октябрьский муниципальный район»

	Местный бюджет
	380,0
	180,0
	180,0

	1. Развитие и поддержка общественных организаций, патриотическое воспитание населения (011 0113 09001000301 244)

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов о предоставлении субсидий из местного бюджета социально ориентированным НКО, ТОС
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	1.2
	Поощрение членов станичного казачьего общества «Екатерино-Никольское» оказавших помощь в охране общественного порядка
	Всего
	20,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Всего:
	20,0
	20,0
	20,0

	2. Проведение мероприятий, направленных на обеспечение более широких возможностей по участию граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социальной, культурной и общественной жизни района
(011 0113 0900200030 244)

	2.1
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного Международному женскому дню 8 марта
	Всего
	8,0
	7,0
	7,0

	Местный бюджет
	8,0
	7,0
	7,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.2
	Проведение президиума районного Совета ветеранов. Поощрение председателей ветеранских организаций.
	Всего
	48,0
	12,0
	12,0

	Местный бюджет
	48,0
	12,0
	12,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.3.
	Организация и проведение мероприятия, приуроченного к празднованию ДНЯ ПОБЕДЫ:
- благоустройство воинских захоронений, памятников, обелисков, расположенных на территории района;
- благоустройство Сквера Победы и парка культуры и отдыха;
- участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»;
- организация и проведение акции «Свеча Памяти»;
- организация и проведение районной акции «Сад памяти» по высадке молодых деревьев;
- организация и проведение районной акции «Нет забытых могил»;
- проведение патриотических мероприятий:
- акция «Георгиевская ленточка»
	Всего
	12,0
	12,0
	12,0

	Местный бюджет
	12,0
	12,0
	12,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.4
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященное Открытию казачьего центра
	Всего
	-
	-
	10,0

	Местный бюджет
	-
	-
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.5
	Организация и проведение 35-летнего юбилея районному Совету ветеранов войны труда и правоохранительных органов
	Всего
	-
	10,0
	-

	Местный бюджет
	-
	10,0
	-

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.6

	Организация и проведение мероприятия Дня физкультурника
	Всего
	8,0
	6,0
	6,0

	Местный бюджет
	8,0
	6,0
	6,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.7
	Организация и проведение мероприятия, приуроченного к празднованию Дня пожилых людей
	Всего
	10,0
	7,0
	7,0

	Местный бюджет
	10,0
	7,0
	7,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	2.8
	Организация проведения конкурса художественной самодеятельности, приуроченного к Международному дню инвалидов
	Всего
	10,0
	6,0
	6,0

	Местный бюджет
	10,0
	6,0
	6,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Всего
	96,0
	60,0
	60,0

	3. Мероприятия, направленные на обеспечение освещения в СМИ жизнедеятельности Октябрьского муниципального района
(011 0113 0900300030 240)

	3.1.
	Изготовление информационных сюжетов в программу «Вести-Биробиджан», хронометражем 2 мин. (в количестве  4 выходов)
	Всего
	136,0
	70,0
	70,0

	Местный бюджет
	136,0
	70,0
	70,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Областной бюджет

	3.2.
	Изготовление "Интервью» с участием главы Октябрьского муниципального района на радиоканалах «Россия 24» и Радио России», хронометражем 15 минут  (в количестве 2 выходов)
	Всего
	28,0
	30,0
	30,0

	Местный бюджет
	28,0
	30,0
	30,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Областной бюджет

	Всего:
	164,0
	100,0
	100,0

	4. Предоставление субсидий из средств местного бюджета для социально ориентированных некоммерческих организаций
(011 0113 0900400030 240)

	4.1
	Предоставление субсидий из местного бюджета социально ориентированным НКО
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Областной бюджет

	Всего:
	50,0
	0,0
	0,0

	5. Предоставление субсидий из средств местного бюджета для органов территориального общественного самоуправления
(011 0113 0900500030 240)

	5.1
	Предоставление субсидий из средств местного бюджета для органов территориального общественного самоуправления
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные источники

	Областной бюджет

	Всего:
	50,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	380,0
	180,0
	180,0

Таблица 5
Структура финансирования муниципальной программы
«Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
по направлению расходов
	Источники и направления расходов

	Расходы (тыс.рублей), годы

	В том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	Местный бюджет
	380,0
	180,0
	180,0

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Другие источники
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Другие источники
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Другие источники
	-

	Прочие расходы

	Местный бюджет
	380,0
	180,0
	180,0

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Другие источники
	-

Глава администрация
муниципального района                                                        М.Ю.Леонова

image1.png
JUN